dirisset sibi qñ redibat de fonte. **O** dñe qua-
re facitis h̄. **N**quare non facitis vos michael
gabriel r̄c. **R**ndissent angeli. **N**ossum para-
ti. sed ipse vult facere. **O** dñe quare facitis h̄.
r̄ndisset. vt qñ filij xp̄ianoz audient hoc ser-
uitū quod ego facio parētib⁹ meis hm̄i ex-
emplo ipsi seruant t̄ ministrēt parētibus su-
is. **D**ic aliquid h̄ filios inobedientes parētib⁹ su-
is. **I**deo apl̄s. **F**ili⁹ obedite parentib⁹ v̄ris l
dñ. **H**oc em̄ iustū est. **H**onora p̄rem t̄ ma-
tē tuā. quod est mandatū p̄mū in p̄missiōe.
vt bene sit tibi. t̄ sis longeius sup̄ terram. ad
Ephe. vi. **F**ili⁹ aut̄ inobedientes sunt parue-
vite. t̄ faciunt malū finē. **F**lota ad h̄ qd̄ cō-
tigit valente de quodā sententiato ad suspe-
diū et quadā morte de qua fuit iniuste infa-
matus. **Q**ui qñ vidit furcaz in qua debebat
suspendi nouiter factā in illo loco clamauit.
Dñe. iuste morior. nō ex crimine mortis hu-
iis mūdi imposito. sed q̄i hoc loco verbera-
ui matrē meā. q̄ genib⁹ flexis orant̄ deuz di.
Utrinā in isto loco in q̄ me p̄cussisti sis suspe-
sus. t̄ ita factū fuit. **E**cce quē finē faciūt. **J**o
dicit xp̄s in euangelio. **H**onora patrē tuum
t̄ matrē tuā. **Q**ui maledixerit patrī vel matrī
morte morias. **D**at. xv.

Hermo in octava Epiphanie.

Ego a te debeo
baptizari. **D**at. iii. t̄ in euāgelio
hodierno. **S**ancta mater ecclē-
sia hodie facit festum t̄ officiū de baptismo
christi de quo loquī euangeliū hodiernum.
quō xp̄s fuit baptizat⁹ a beato Johanne. **E**c
de hoc erit fmo noster. t̄ habem⁹ multas bo-
nas doctrinas speculatiwas ad illustratiōez
intellect⁹. t̄ morales ad correctiōem v̄ite. **H**z
pmo salutē h̄go ma. r̄c. **I**n p̄nti cogitau te-
neremodū iuristaz. q̄ in suis scolis qñ volūc
legere vel disputare. pmō ponūt casum legis
Deinde qd̄ iuris. **S**ic pmō recitabo casum
legis diuine historiā euāgelij sancti. **D**ein-
de mouebo aliquas questiōes speculatiwas
t̄ morales. **D**ic historiā euāgelij. quō xp̄s de-
ciuitate nazareth venit ad Johannē ad ior-
danem vt baptizaret ab eo. **E**t spūssanc⁹ re-
uelauit Johanni. q̄ ille h̄o erat salvator mū
di. ver⁹ de⁹ t̄ ver⁹ h̄o. **P**rop̄ qd̄ Iohes admi-
rās dicit reuerēt̄ thema. **E**go a te debeo ba-
ptizari. t̄ tu venis ad me. **L**ui dicit xp̄s. **S**i
ne modo. **S**ic em̄ decet nos implere oēm iu-
sticiā. **N**ō loqbaſ xp̄s pompatice vt istudñi. s̄

In octaua epiphanie

loquebas de se et de Johanne dicens. **Hic** scz per humilitatem. decet nos implere omnem iusticiam. Christus autem humiliavit semetipsum. factus obediens usq; ad mortem. ad Philip. ij. Ecce hic omnis impletio iusticie redemptoris humane. Greg. Nihil enim nobis nasci. pfuit nisi redimi. pfuisset. Ecce Jobannes etiam humiliatus ad implendum preceptum Christi iniunctoris baptismi. et totum tremens baptizatus Christum Ecclesia. Baptista contremuit non audet tangere sanctum dei verticem. sed clamat cum tremore. sanctifica me salvator. Hanc formam tenuit Jobannes baptizando Christum. Moraliter instruimur in hoc quod Jobannes tam sanctus. de quo dicit Christus. Inter natos mulierem non surrexit maior Jobanne baptista. non audiabat tangere Christum. Nota hic quarta debet esse puritas et bona vita sacerdotum. qui habent tangere Christum in sacramento altaris. Ideo dic scriptura sancta. Sacerdotes qui accedunt ad deum sanctificent ne peccentiam eos. Exodi. xiiij. Item ne laici appropinquent altariis vestris. Numeri. i. et iiij. Homo qui non est de genere Iacob. i. sacerdos. et accesserit occidet. Si dicatur. Nunquam homo potest osculari altare tecum. Nondeo quod immo reverenter. sed melius esset osculari terram iuxta altare ubi steterunt pedes sacerdotis. i. De. v. Humiliamini sub potenti manu dei: ut vos exalte in tempore visitationis. Dic quod manus divine personae seu potentie humiliat et deprimit superbos et exaltat humiles. Hodo posito casu legis euangelice. monudes sunt aliquae questiones quod iuris. Et ponamus quinq; questiones quas declarabo. **P**rima sup hoc quod dicit euangelium. Venit Jesus a galylea ad Iohannem ut baptizaret ab eo. Queritur quare Christus voluit baptizari. Rudei questionis est. quod baptismus das pro peccatis originali et modo dialiter. et etiam contra alia peccata actualia si sint. Sed cum Christus non haberet peccatum nec originale nec actuale. i. De. iiij. Peccatum non fecit. ergo videlicet non debuit baptizari. Rudeo quod Christus voluit baptizari non ut aliquid recipiat a baptismo. Sicut nos qui reci-

pimus a baptismo dona spiritualia. scilicet remissiones peccatorum. sanctificationem. virtutes et gratias et dona spiritualium. et virtutes morales insuffatas. sed Christus nihil horum receperit a baptismo. sed voluit recipere baptismum ut daret baptismum vim regenerativam. ut dic beda in omelia hodierna. Venit filius dei baptizari ab homine in aqua iordanis qui mundus erat a soribus cunctis. ut ablues nostros sorores scelerum. oim fluenta sanctificaret aquas. Nota. priam similitudinem et experimentum de unicornio. quod tactu sui cornu purificat aquam. Deinde bibunt animalia expectantiam. Hoc proprie significat baptismum Christi. Unde in sacra scriptura dominus Christus unicornis. ps. xcij. Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum: et senectus mea in misericordia vberi. Et loquitur prophetam in persona ecclie dei. Exaltabitur sicut Christus unicornis. Quia divinitas et humanitas in Christo non faciunt nisi unum cornu. i. vnam personam. Et senectus mea. Nota sicut etates hominis sunt vii. Ita etiam sunt. vii. etates nature humanae. Infancia fuit ab Adam usque ad Noe. Puerosicia ab Abraam usque ad Moyse. Adolescentia ab Abraam usque ad Moysem. Juventus a Moyse usque ad David. Virilitas a David usque ad transmigrationem babylonis. Senectus a transmigratione babylonis usque ad Christum. Decrepitus a Christo usque ad finem mundi. Ecce quare dicit. senectus mea in misericordia vberi. i. abundanti. quia modo abundat dei misericordia. quod in deo remittuntur omnia peccata quod sum ad culpam et querum ad penam in baptismo. Item alia auctoritas Lu. i. Et erexit cornu salutis nobis. Cornu salutis nostrae est corpus Christi. Hodie iste unicornis tetigit aquas. ut tactus sue mundissime carnis vim regenerativam conferret omnibus aliis. Dic quod Christus terminavit et finiuit purificationes veteris legis. quod siebat per circuncisionem. et inchoauit purificationem nomine legis quod fit per baptismum. Ideo Christus dominus alphas et omnes. initium et finis. Apostoli xxij. s. principium nouae legis. et finis veteris. propter hoc nos Christiani soli recipimus baptismum et non circumcidionem. quod in Christo sacramenta legalia habent suum finem et terminum. Secundum xvij. Dicit deus abrae. Abraam ambula coram me et esto perfectus. ponamus fedus meum inter me et te. quod in istos duos terminos seu moles. s. Abraam et Christus debuit durare pactum circuncisionis. quod duravit per duo milia annorum. Apostolus. Ecce ego Paulus dico. quoniam si circumcidamini Christus

Sermo. III.

nihil pederit vob. ad Gal. v. Qui ergo ex exemplo Christi vellat circuncidiri iudaizaret. et peccaret gemitus. **H**oc dicit qd est super hoc quod dicit thema. quoniam Iohannes dicit Christus. Ego a te debeo baptizari. Queritur quare. b. Iohannes dicit Christus cum esset in utero misericordia scilicet. Lu. i. Spus sanctus raptus adhuc ex utero misericordia sue. dicit angelus Zacharias patrem Iohannis. Quare ergo dicit Christus. Ego a te debeo baptizari. Ratus oportet determinatorem sanctorum doctorum. quod baptismus dat characterem in anima. sed quoddam signum pulchrum ad instar corone regalis. quod signum nullum propter hunc in paradiso nisi fuerit baptizatus. Unde nec Abraham nec Isaac nec Jacob nec David nec alii qui veteris testamenti habent illud signum. Hec etiam illi rethoribus. I. beate Katherine. quod mortui fuerunt sine baptismate auctoritate. licet sint baptismate sanguinis saluatoris. De isto signo dicit apostolus. Credentes signati estis spiritu promissionis sancte spiritus per signum hereditatis nostre. ad Eph. i. Signum arra hereditatis ut datur mercatores. Licet ergo beatus Iohannes fuisse sanctificatus in utero misericordia. non habebat characterem. propter hoc ut ipsum habaret dicit Christus. Ego a te debeo baptizari. propter isto signo habendo. Et quod dicit debeo. habemus per certos quod Christus baptizauit beatum Iohannem et etiam apostolos et discipulos. De apostolis auctoritas. Venit Iesu et discipuli eius in iudeam terram. et illic morabatur cum eis et baptizabat. Joh. iii. Et dicitur Joh. iii. quod est hoc. quod Christus non baptizaret. sed discipuli ei. Aug. et glo. super illud concordat. cum dicit Iohannes. et baptizabat. dicit glo. s. discipulos et apostolos. quod Christus non baptizaret. glo. s. alios. sed discipuli baptizabant alios. Eadem ratione creditur quod Christus baptizauit virginem Mariam. ut habet illud signum coronae. Dic differentiam quae est inter coronam et crinale. Hic signum characterem ut corona. et an habet monile. s. in hoc nomine Ihesus. Apoc. xiij. Ecce agnus stabat super montem Sion. et cum eo centum quadraginta agnitos milia habentes nomen eius. et nomen patris eius scriptum in frontibus suis. **M**oraliter. ex quo nos Christiani portamus nomen Ihesus scriptum in frontibus nostris cauere debemus ne portemus nomen diaboli in ore dicendo. In nomine diaboli quod fecisti sic vel sic. Nota de latrone clamante Ihesus. et de dyabolo clamante latrones latrones. Ho. Si illos quod nesciunt aliud dicere nisi diabolum nominando David ps. xxix. Beatus vir cuius est nomen domini spes eius. et non dicit nomen diaboli. **T**ertia questio super hoc. Spus sanctus descendit sic columba in ipsum. Quare hoc. cum certum est quod Christus in scriptum habet ab instanti sue receptis spem

sciem. et nunquam ab ipso recessit. Isa. lxij. et Luce iiiij. Spus domini super me eo quod viscerit me. s. per gram incepit. Ratus. quod spus sanctus descendit sicut columba in ipsum. non ac si iam primum hauiisset vel non fuisset in eo. nec ut sibi conferret nouam gram. sicut venit apostolus in die penthecostes Act. ii. et Lu. i. superuenit in virginem Mariam. Sed ad ostendendum nobis quod spus sanctus descendit in illo quod baptizatur ibi recipit habitacionem tanquam in proprio templo. Cum quilibet autem baptismum saltus vel habitu vel re vel rito sit habitatio demonum. ideo baptizandi exorcizatur ad expellendos de ipsis demones. **M**oraliter. Ex quo spus sanctus semel recipit habitacionem in creatura nunquam recedit ab ipsa nisi irreverentia sibi exhibeat per petrum mortale. quod perveniale non recedit. Sed quoniam homo peccat mortaliter. tunc expellit a se spiritum suum introducit diabolum. O qualis iniuria expellere regem. et introducere ribaldum lenone. Iohannes dicit scriptura. Hec erat illis non cognoscere via iusticie quam post agnitionem retrosum convenerat ab eo quod illis traditum est sancto mandato. Contingit enim eis illud veri puerum. Canis reuersus ad suum vomitus. et sus loca in voluntabro luit. iiij. De. iiij. Iohannes instruendi sunt pueri et nutriendi. ne dent hogerius spus sancto quod habitat in ipsis. Dic duos parentes debet informare filios et ceteri. **Q**uarto questio super hoc. Vot de celo facta est. hic est filius meus dilectus in quem habeo complacitum. Queritur quare habet vota facta est. quod certum est quod Christus non incepit tunc esse filius dei. quod Christus eternaliter est filius dei. Auctoritas. dominus dicit ad me filius meus es tu. ego hodie genui te. ps. iiij. Non enim dicit hodie. sed sunt plures dies ex interposito noctis. quod si sol staret semper supra nos. non esset nisi una dies. Hic est in celo. nunquam est ibi noctis. quod deus semper invariabiliter illuminat. Apoc. xxij. Unitas illa non egredie sole neque luna. ut luceat in ea. Nam claritas dei illuminabit eam. et lucerna eius est agnus. cum est deus. hodie genui te. et in eternitate. quod est venire illa vota. Ratus. quod illa vota non venire propter Christum sed propter nos. ad ostendendum quod in baptismate efficiamur filii dei. quoniam sicut vir de uxore sua generat filios et filias legitimos. et sic Christus de ecclesia sponsa sua. Homen est verbum dei. Lu. viij. Ideo Christiani omnes sumus filii regis Christi. et regine. et ecclie. Hesus autem baptizatus. sed post baptismum parentes debet se reputare nutrices filii regis Christi. et ad Christi. Saluabit autem mulier per filiorum generationem. et nutritdem. si permanescit in fide et dilectione.